
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070800151

151

Nº 129, quarta-feira, 8 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/20/PE-SE

O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga,
comunica aos interessados que realizará no dia 20/07/2020, às 09h00min, através do site
"www.bllcompras.org.br", o Pregão Eletrônico nº 22/20/PE-SE, receberá propostas para a
aquisição de gêneros alimentícios destinados à complementação da merenda escolar, para
distribuição conforme Lei 13.987 de 07/04/2020, para atender aos estudantes das escolas
públicas de educação básica no Município de Ipaporanga, conforme especificações e
quantidades descritas constantes do Termo de Referência - Anexo I.

O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites
www.bllcompras.org.br; www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios e www.ipaporanga.ce.gov.br.

Ipaporanga-CE, 7 de julho de 2020
ANTÔNIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público,
para conhecimento dos interessados que no dia 15 de julho de 2020, às 07h30min, no
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua: Delta Holanda, Nº 19, Centro, Iracema-
CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 031/2020, com o
seguinte Objeto:

Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's) para os profissionais
ligados a Secretaria de Saúde e Assistência Social, em razão do enfrentamento da
emergência em saúde, decorrente do Coronavírus (Covid-19) na cidade de Iracema-CE.
JUSTIFICATIVA: Faz-se necessário para o enfrentamento ao coronavirus (Covid-19). Estima-
se no valor de R$ 172.354,93.

O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação,
no endereço acima citado e no site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/.

Iracema-CE, 7 de julho de 2020.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Secretaria de Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo. Espécie: Segundo Termo
Aditivo ao Contrato nº 20190211. Processo Administrativo Nº 06.02-001/2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante
regime de empreitada por preço global, de obra de construção e urbanização de uma
praça pública no conjunto Padre Abílio no Município de Itaiçaba, Estado do Ceará. Processo
de Origem: Tomada de Preços nº 007/2019-TP. Contratante: Secretaria de Infraestrutura,
Indústria, Comércio e Turismo. Contratado: ARN Engenharia EIRELI, CNPJ nº
11.477.070/0001-51. Valor Global da Contratação: 397.393,49 (trezentos e noventa e sete
mil, trezentos e noventa e três reais e quarenta e nove centavos). Fundamento Legal: Art.
57, § 1º, Inciso II da Lei 8.666/93. Nova Vigência: 14/06/2020 a 13/06/2021. Data da
Assinatura: 10/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.07.06.1 - TP

Abertura: 24 de julho de 2020 às 09:00 horas. Julgamento: menor preço Global.
Objeto: contratação de pessoa jurídica para construção de pavimentação em pedra tosca
em diversas ruas no Município de Itapajé, conforme especificações contidas no Projeto
básico.

Informações: Avenida Antonio Pereira de Melo, 353 - Bairro: Pe. Lima,
Itapajé/CE ou (85) 3346.1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Itapajé - CE, 7 de julho de 2020
JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7.06.01/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna-CE
- torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 23 de Julho de
2020, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, Nº 215 -
Centro - Itapiúna - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços,
tombada sob o nº 07.06.01/2020, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para
Prestação dos Serviços de Roçagem de Estradas Vicinais em Diversas Localidades do
Município de Itapiúna/CE, conforme projeto básico em anexo ao edital, o qual encontra-se
na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-3431.1210, no horário de
08:00h às 14:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7.06.02/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna-CE
- torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 24 de Julho de
2020, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, Nº 215 -
Centro - Itapiúna - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços,
tombada sob o nº 07.06.02/2020, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para
Prestação dos Serviços para a Construção da Sala de Raio X do Hospital Maternidade
Professor Waldemar Alcântara do Município de Itapiúna-CE, o qual encontra-se na íntegra
na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-3431.1210, no horário de 08:00h às
14:00h.

Itapiúna - CE, 7 de julho de 2020
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020070701-SEIN

Objeto: Pavimentação em Paralelepípedo na Avenida Dr. Adolfo Bezerra de Menezes, na
sede do município de Jaguaretama-CE, conforme projeto básico.

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão de
recebimento dos envelopes será dia 23/07/2020 ás 09h00mim, na sala da comissão de
licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, Maiores Informações
Tel. (88) 3576-1305, Email: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 7 de Julho de 2020
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200328

Contrato N°: 20200328 - Tomada de Preços N° 2020061002-TP Contratante: Secretaria de
Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura Contratado: Mixturi Comércio e Serviços Eireli
Objeto: Pavimentação em piso intertravado de diversas ruas do bairro João dos Ossos no
município de Jaguaribara/CE, conforme especificações em projeto básico em anexo. Valor
Total: R$ 322.726,82 (Trezentos e vinte e dois mil, setecentos e vinte e seis reais e oitenta
e dois centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2020 Atividade 1101 15 451 0022 1.024
Pavimentação Alfaltíca, Pedra Tosca e Paralelepípedo de Vias Urbanas. Classificação
Econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, no valor de R$ 322.726,82. Vigência: 03 de
Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. Data da Assinatura: 03 de Julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.07.03.001
O Pregoeiro da Prefeitura de Milagres torna público para conhecimento de

todos que no dia 20 de Julho de 2020, às 09h:00min estará recebendo Envelopes de
Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
CONSTANTES NA LISTA DE A À Z NA TABELA - REVISTA ABCFARMA.

Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das
07h30min às 12h00min.

Milagres/Ceará, 7 de Julho de 2020
Francisco Jailes Vasques Medeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.05.11.2

A CPL da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público, para o
conhecimento dos interessados, que a empresa ECOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA LTDA, ingressou com Recurso Administrativo junto ao julgamento da fase de
habilitação referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº
2020.05.11.2.

Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos
Dumont, nº 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de
08:00 às 12:00 hs.

Missão Velha/CE, 6 de Julho de 2020
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 607.01/2020

O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 21 de Julho de 2020 às
10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 0607.01/2020,
cujo objeto é aquisição de 01(um) veículo novo destinado a Secretaria do Trabalho e
Assistência Social do Município de Mucambo - Ce.

O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às
12:00h. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor
Gonçalo Vidal, s/n, Centro.

Mucambo - Ce, 7 de Julho de 2020
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Mulungu, através de sua
Presidente, tendo em vista a continuidade da licitação supramencionada, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de
Habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Conclusão da Obra de Urbanização do Alto de São
Sebastião junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Mulungu - CE, conforme
projeto e demais especificações em Anexo do Edital.

Todas as empresas HABILITADAS. A ata encontra-se, na íntegra, à disposição
dos interessados no site www.tce.gov.br/ licitacoes.

A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o
prazo recursal (Art. 109, inciso I, letra a da Lei 8666/93), caso não haja recursos, a abertura
de propostas desde já fica marcada para o dia 16 de Julho de 2020 às 09:00hs, CPL de
Mulungu, Rua Cel. Justino Café, nº. 136, Centro.

Mulungu-CE, em 7 de Julho de 2020
SULAMITA DA SILVA DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 2020.06.26.001-SESA. Contratante: Secretaria de Saúde.
Contratada: Superfio Comercio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda, pelo valor de R$
4.522,50 (quatro mil quinhentos e vinte e dois reais e cinqüenta centavos). Objeto:
Aquisição de medicamento ENOXAPARINA 40MG/ML, para mobilizações urgentes de
atividades para o enfrentamento da pandemia referente a corona vírus no município.
Procedimento Licitatório: Processo Administrativo Nº 2020.06.26.001-SESA. Vigência dos
Contratos: da data de sua assinatura até 31/12/2020. Dotações Orçamentárias:
17.17.10.302.1003.2.011 Elemento de Despesas: 33.90.30.00 Assina pela Contratante:
Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela Contratada:
João Pedro Sales Silveira Chacon. Data da Assinatura: 26/06/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação Nº 2020.06.30.001-SESA. Extrato de Contrato - Contratante:
Secretaria de Saúde. Contratada: Geisson Kelisson de Souza Santos Comercio, pelo valor de
R$ 12.250,00 (doze mil, duzentos e cinqüenta reais). Objeto: Aquisição de mascaras
N95/PFF2 e aventais 100% propileno (TNT), para mobilizações urgentes de atividades para
o enfrentamento da pandemia referente ao coronavirus. Procedimento Licitatório:
Dispensa de Licitação Nº 2020.06.30.001-SESA. Vigência dos Contratos: 180 (cento e
oitenta) dias a partir da data de sua assinatura. Dotações Orçamentárias:
17.17.10.302.1003.2.011 Elemento de Despesas: 33.90.30.00 e 33.90.39.00 Assina pela
Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela
Contratada: Geisson Kelisson de Souza Santos. Data Da Assinatura: 02/07/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-08T02:19:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




